
2,403,508.19 
1,064,746.13 

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio 
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio 

-1,338,762.06 	 1,598,784.51 

804,723.68 
2,403,508.19 

TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE CAMPECHE 
Estado de Flujos de Efectivo 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018 y 2017 
(Pesos) 

"11, 	 Al.:';'„.".-11111',5111"WrfOrg91'", 1114911111,T''611  

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación 

Origen 
Impuestos 
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 
Contribuciones de mejoras 
Derechos 
Productos de Tipo Corriente 
Aprovechamientos de Tipo Corriente 
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios 
Participaciones y Aportaciones 
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras' Ayudas 
Otros Orígenes de Operación 

20,360,041.26 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

20,360,041.26 
0.00 

19,359,101.22 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

19,359,101.22 
0.00 

Aplicación 

	

21,497,992.32 	 17,483,898.96 Servicios Personales 

	

14,535,079.81 	 14,116,484.11 Materiales y Suministros 	 1,379,407.77 	 388,577.93 Servicios Generales 

	

3,538,355.09 	 2,613,912.13 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 	 0.00 	 0.00 Transferencias al resto del Sector Público 	 0.00 	 0.00 Subsidios y Subvenciones 

	

0.00 	 0.00 Ayudas Sociales 

	

0.00 	 0.00 Pensiones y Jubilaciones 

	

0.00 	 0.00 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 	 0.00 	 0.00 Transferencias a la Seguridad Social 	 0.00 	 0.00 Donativos 

	

0.00 	 0.00 Transferencias al Exterior 

	

0.00 	 0.00 Participaciones 

	

0.00 	 0.00 Aportaciones 

	

0.00 	 0.00 Convenios 

	

0.00 	 0.00 Otras Aplicaciones de Operación 	 2,045,149.65 	 364,924.79 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación 

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión 

-1,137,951.06 	 1,875,202.26 

Origen 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 
Otros Orígenes de Inversión 

Aplicación 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 
Otras Aplicaciones de Inversión 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

200,811.00 
0.00 

146,697.00 
54,114.00 

-200,811.00 

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento 

Origen 
Endeudamiento Neto 

Interno 
Externo 

Otros Orígenes de Financiamiento 

Aplicación 
Servicios de la Deuda 

Interno 
Externo 

Otras Aplicaciones de Financiamiento 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

276,417.75 
0.00 

215,135.08 
61,282.67 

-276,417.75 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 	 0.00 	 0.00 
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